BFEP - 2ats

IRE < LRI B IR




1971



709



11

1982

15 17

19

278



15

64
200

1840

2100

14

1924

1969



140

1896 1

6



79

7000



707—709

8000

20 1925

1000
30



11

1973

5000

1700

1951
1956

1929



1938

1934

1950

1915

1587

5000

1915 3

10

1929

1955 12
1957






776 4 394

1875—1881
1894 6
1896 4
1913

1914 7 20

1920
1979 6
17 1960
19 1968
—24 18

22

140



2700
11

24 16

1920 7

1928

11

350



. " 1896 1

1907

1924 8

60 3

92.5
6 1928 9

978 3 18



1911

1937 1948
1951 3 1950
489
1978 4000
1990
1863 10 26
1900 1904 5 21
1930
1897

1908

1891



1893

1913
1936
1895
1905
” 1925 3 9
1964 18
14
1870
1920
70
80
1992
4

1800

19

1893

60

14



10

1895

1000
1988

60

10

1986

57

60

20

1922

1988

16

20
400

18



1867

1928 1948
2050
17
1852
1861
" 1887
1908 7 4
8
19 60
100
1911
1900
7 3 3
30
11

100

1892

1924

200



1972

20

1839

1841 *
? 1845
21 1825
” 1935 5 24
20422
1936
20
1917
40 50

1858

1841

1846

1852



1875 1879 1890

13—14
18
19
19 70
14 “ "
Tennis
16 17
17 “ §
20 15 5
30 3
14 Billsyard
18
19
22 15 6

1 100



1933 1939

2- 3- 5 1 2
4 5 6 7 8
10 11 4. 3- 3
11
1876
1883
1978

1875



1970

1891
1:0

0:1
1891 9 15

776
— 192.27
708

1894 9



1928

1896

1883 11
1912

17

4x 100

1837

42.195
490

4 100

17 18



18

19 1935
3.6—4
1913 :
1867 19
90 1893
578
1908 1961
1864
1.70 1896
1928
19
20
2.01 . ”

20 20 40



5.48

—1.15

18

8.90

2.24

11
” 1.60 1968
708 2600
1864
8.90
1975
23

1951

16

1968
8.45



1340
16

16
16
1975 7.257
7.26

10.62 1896
. 11.22
22.15

1886

1873

10.2 12
121.5

19

7.26

1874

1886

1981

6.8

42.05

117.5
0.3



1978

1100

180

40

1912

300
4000

3.8

688

42.195

180

500

1] U”

300

800

20

42.195

2.5
1.2 40

100

2.135

1900

4000

3.8

10

25



18

27

1400

1904
1887 4 20
1
1900 6 14 ¢ -
1906 6 26
19 20
1904 9
5
50
1904
648
1638 16
6.8
1885 439

18 80 1786 8 8



19

1969

19

20

4810 1786

1937 .
1956
50
" ” 80
1985
50
20 50

10
1925



1947 1960

12 25
20 30
1924 1934
1956
1958 12
1973
1984
3
5
1477
16
18
1896 1
1907 1947

1952

1960



1900
1904 1908 1920

1400

1] U”

19 70

60

1959

1983

1878

1912

1972



100

1974

1987
1921

20

1981

936
1572
12

12

1949

20



100
? . 1908

1935

1960

1924
18

1206



1972

19
1883
8 4000
9 15
1914
1955
1957
20 1964
18
1760 .
1815 1819

1863



80

1965

Frisbee

60

1.55

40

1957

33



10

70
13
16 17
1894
1 14
54 52
4 4
13 01 13
91 52
K 13 Q 12 J 11
365 K Q
12 12 12



1884






	世界五千年事物由来总集：体育分册


	中国部分
	运动员进行曲的由来
	“锦标”的由来
	体育比赛荣誉称号的由来
	灯光球场的由来
	“蝉联”的由来
	围棋的由来
	围棋“九段制”的由来
	天元称号的由来
	中国象棋的由来
	象棋中五个小“卒’”的由来
	体操的由来
	团体操的由来
	游泳运动的由来
	跳水运动的由来
	拔河运动的由来
	跳绳运动的由来
	荡秋千的由来
	踢毽的由来
	马球的由来
	斗鸡游戏的由来
	赛鸽的由来
	摔跤运动的由来
	太极拳的由来
	柔道的由来
	相扑的由来
	武术名称的由来
	气功名称的由来

	外国部分
	奥运会的由来
	奥运会五环旗的由来
	奥运会会徽的由来
	奥运会之火的由来
	奥运会期间火炬不灭的由来
	特殊奥运会的由来
	体育奖牌的由来
	体育奖杯的由来
	桂冠的由来
	亚运会的由来
	足球运动的由来
	篮球运动的由来
	排球运动的由来
	羽毛球运动的由来
	乒乓球运动的由来
	保龄球运动的由来
	嘁喀球运动的由来
	高尔夫球运动的由来
	曲棍球运动的由来
	水球运动的由来
	橄榄球运动的由来
	棒球运动的由来
	手球运动的由来
	冰球运动的由来
	网球运动的由来
	门球运动的由来
	台球运动的由来
	足球运动员号码的由来
	足球裁判员的由来
	足球裁判穿黑衣的由来
	裁判哨子的由来
	足球赛出示红、黄牌的由来
	点球的由来
	田径运动的由来
	马拉松赛跑的由来
	接力赛跑的由来
	障碍跑的由来
	跨栏跑的由来
	赛跑向左转圈的由来
	竞走的由来
	跳高运动的由来
	背越式跳高的由来
	跳远运动的由来
	跳伞运动的由来
	推铅球运动的由来
	掷标枪运动的由来
	掷链球运动的由来
	现代五项运动的由来
	铁人三项赛的由来
	拳击运动的由来
	汽车赛的由来
	摩托车赛的由来
	赛马的由来
	登山运动的由来
	健美操运动的由来
	艺术体操的由来
	体育舞蹈的由来
	花样游泳的由来
	高低杠的由来
	射击运动的由来
	射箭运动的由来
	飞镖运动的由来
	冲浪运动的由来
	帆板运动的由来
	滑水运动的由来
	滑冰运动的由来
	花样滑冰的由来
	旱冰运动的由来
	滑雪运动的由来
	跳雪运动的由来
	雪橇运动的由来
	溜冰鞋的由来
	陆地风帆的由来
	飞碟的由来
	救生圈常用橙黄色的由来
	空手道的由来
	扑克牌的由来
	扑克牌设计的由来
	桥牌的由来



